istanbul'a dönünce Hassa başmimarı
sıfatıyla Edirne yolu üstündeki padişah
sarayları ile Edirne'deki Saray- ı Amire'nin
tamiri için görevlendir ildi. Ardından Da
vud Paşa Kışiası'ndaki kasrın tamirini de
üstlenen Mehmed Ağa, 1153 (1740) yılın

da çıkan bir yangında harap olan Beyazıt
Camii yakınındaki dükkaniarın yeniden
kagir olarak inşasına dair fermana uyma
yarak ahşaptan yapılmasına izin verin
ce rüşvet aldığı iddiası ortaya atılm ıştı.

Bundan dolayı idam edilmek üzere iken
araya girenierin yardımıyla sadece azille
cezalandırıldı; yerine de Hacı Mustafa
Ağa getirildi.

Sa
dece Muzaffer Erdoğan tunç şebeke ve
alemierin altın yaldızlanmasına dair bir
kayda rastlamıştır. Yine aynı yıllara ait
Üsküdar'da iskele başındaki büyük mey
dan çeşmesinin (Ahmed III Çeşmesi) ya
pımında da Mehmed Ağa'nın hizmeti ol
malıdır. 1141 ( 1728-29) yılına ait bir bel
gede bu çeşmenin yapım harcamalarının
yeı:ıiden düzen ienişinde Mehmed Ağa'
nın adı geçmektedir. L Mahmud tarafın
dan 1144'te ( 1731-32) inşa ettirilen Ga
lata-Tophane su yolu şebekesinin keşif
leri de Kayserili Mehmed Ağa tarafından

yapılmıştır.

MEHMED AGA, Sedefkar

XVII. yüzyılın
ilk çeyreğinde görev yapan

Hassa başmimarı.
_j

Kanuni Sultan Süleyman zamanında
970 (1562-63) yılında Rumeli'den devşir
me olarak getirilmiştir. Doğum yeri ve ta
rihi hakkında bilgi yoktur. Kalkandelenli
olduğunu ileri sürenlerin yanında Arna
vutluk 1 İlbasanlı olduğu daha kuwetli bir
ihtimal olarak kabul görmektedir. Mi
marbaşı olmadan önce 1 006' da ( 1597-
98) su nazırı olarak sekiz yıl görev yapan
Mehmed Ağa, 8 Cemaziyelahir 1015 (11
Ekim 1606) tarihinde mimarbaşılık göre
vine tayin edildi. Bu görevini hangi yıla ka
dar devam ettirdiği de kesin olarak bilin
memektedir.

Hüseyin Ayvansaray'i, Vefeyfıt-ı Selfı
tin adlı eserinde Mehmed Ağa'nın Sultan
Ahmed Camii'nin inşaasını tamamladık

tan sonra padişahın emriyle vezirlik pa
yesi aldığını ve 1027 (1618) yılında vefat
ederek Üsküdar'da defnedildiğini belirt
mektedir. Başka kaynaklar tarafından
desteklenmeyen bu bilgiyi bazı araştır
macılar ihtiyatla karşılamaktadır. Evliya
Çelebi ve Ekrem Hakkı Ayverdi, Arnavut
luk'ta (ilbasan) Mimar Mehmed Ağa'nın
bazı yapılarından bahsetmekte, Evliya Çe
lebi 1 046 ( 1636-37) tarihli çeşmelerden
söz ederken Ekrem Hakkı Ayverdi cami,
hamam ve çeşmelerinin olduğunu söyle
mektedir.